

Vuosi 2019 on Lapin koti- ja mökkiyhdistys ry:n 11. toimintavuosi. Yhdistyksen perustava kokous pidettiin 29.2.2008. Yhdistys merkittiin yhdistysrekisteriin 1.9.2008 nimellä Lapin Omakoti- ja Mökkiläisyhdistys ry. Yhdistys vaihtoi nimeksi Lapin koti- ja mökkiyhdistys ry sääntöuudistuksen yhteydessä vuonna 2017.

Hallinto

Kevät- ja syyskokous pidetään sääntömääräisesti ja hallitus kokoontuu tarpeen mukaan. Osallistutaan Suomen Omakotiliiton järjestö- ja jäsenpalvelutoimikunnan kokouksiin. Osallistutaan Suomen Omakotiliiton Lapin piirinjärjestö ry:n vuosikokouksiin jäsenmäärän sallimissa puitteissa ja pidetään yhdistyksen edustaja Suomen Omakotiliiton Lapin piirijärjestö ry:n hallituksessa.

Toiminta

Yhdistyksen markkinoinnin ja yhteistyöverkoston kehittämistä jatketaan yhdistyksen vuoden 2018 sääntöuudistuksen mahdollistamalta pohjalta. Erityisesti kannattajajäsenien sekä yhteisöjäsenien hankintaan panostetaan. Sosiaalisen median hyödyntämisen lisäksi kartoitetaan potentiaalisia uusia yhteistyökumppanuuksia kuten Rovaniemen alueen harraste- ja eläkeläisjärjestöjä ja pyydetään kutsua heidän kokoontumisiin. Yhdistyksen toimintaa esitellään ja kerrotaan myös kattojärjestön Suomen Omakotiliiton tarjoamista palveluista ja jäseneduista. Yhdistyksen yhteistyökumppanuudet ja tunnettavuus ovat vuoden 2019 toiminnan keskiössä.

Yhdistyksen jäsenpalveluita kehitetään asumisapupalveluihin painottuen. Vuoden 2018 alussa aloitettua digitalkkaripalvelua ja vuonna 2007 aloitettua kotitalkkaripalvelua jatketaan. Matalan kynnyksen kotitonttupalvelu pyritään käynnistämään. Kotitonttupalvelulle pyritään hakemaan palkkatuki. Digitalkkari-, kotitalkkari- ja mahdollinen kotitonttupalvelu muodostavat yhdistyksen asumisapupalvelukonseptin vuonna 2019. Jäsenpalveluiden kehittämisen yhteydessä kartoitetaan mahdollisuutta ulottaa asumisapupalveluita uusille paikkakunnille kuten Sallaan, jossa on Sallan Menokkaiden toiminnan päättymisen seurauksena syntynyt kysyntäpiikki talkkaripalveluille. Seurataan myös Lapin alueen maakuntauudistuksen etenemistä ja ollaan tarvittaessa yhteydessä maakuntahallintoon. Työntekijöiden hyvinvoinnista huolehditaan lisäämällä yhteisiä vapaamuotoisia kehityskeskustelutuokioita sekä varataan heille mahdollisuus koulutuksiin ja hyvinvointipalveluihin resurssien puitteissa. Kesäisin työllistetään nuoria kesätyöseteleillä.

Suomen Omakotiliiton Lapin piirijärjestöä tuetaan uusien omakotiyhdistyksien perustamisessa. Jäsenien edunvalvontaan liittyviin asioihin otetaan tarvittaessa kantaa.

Osallistutaan mahdollisuuksien mukaan Lapissa pidettävillä rakentajamessuille, erämessuille, seniorimessuille ja muihin tarkoituksenmukaisiin tapahtumiin. Jatketaan osallistumista Rovaniemen kaupungin järjestämän lähikyliä kiertävän Onni-bussin toimintaan ja kontaktoidaan kyläyhdistyksiä ja kyläläisiä toiminnan yhteydessä. Osallistutaan Suomen Omakotiliiton järjestöseminaariin 2019.